
1

VIEDMA, 09 DE OCTUBRE DE 2014

VISTO:
El Expediente Nº 109507-EDU-2013 del Registro del Ministerio de Educación y

Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación, y

CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo obra documentación sobre creaciones de los Cargos

Técnico de Apoyo en la Escuela Secundaria;

Que por Resolución Nº 2519/14 se establece el cambio de dependencia
administrativa de los cargos Técnico de Apoyo en la Escuela Secundaria (TAE), desde la órbita de las
Supervisiones de Educación Secundaria a las Supervisiones de Educación Especial;

Que en el Artículo 5º de dicha resolución se establecía la continuidad de los
cargos TAE creados por Resoluciones Nº 724/14 y 2520/14, cuando técnicamente correspondía la
supresión de los mismos;

Que por lo antes expresado se debe crear los cargos en las Supervisiones de
Educación Especial;

Que en vista de los  considerandos  anteriores, es necesario dejar sin efecto los
Artículos 5º y 6º de la Resolución Nº 2519/14, y dar continuidad a los agentes educativos que se
venían desempeñando hasta la fecha en los nuevos cargos creados por la presente;

Que la Secretaria de Educación avala las modificaciones propuestas por la
Dirección de Inclusión Educativa, Educación Especial y Asistencia Técnica y la Dirección de
Liquidaciones;

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

LA  PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- SUPRIMIR los cargos de Técnico de Apoyo en la Escuela (TAE), creados por
Resoluciones Nº 724/14 y Nº 2520/14, cuyo detalle consta en el Anexo I de la

presente.-

ARTICULO 2º.- CREAR a partir la de la presente resolución y hasta el día anterior a la Asamblea de
Interinatos y Suplencias de 2015, los cargos de Técnico de Apoyo en la Escuela

(TAE) en las Supervisiones de Educación Especial, para el acompañamiento de las trayectorias de los
estudiantes con discapacidad en la escuela Secundaria Diurna, y Secundarias Vespertinas y Nocturnas,
según se detallan en el Anexo II de la presente resolución.-

ARTICULO 3º.- DEJAR SIN EFECTO los Artículos 5º y 6º de la Resolución Nº 2519/14.-

ARTICULO 4º.- ESTABLECER la prolongación en los nuevos cargos creados en el Artículo 2º de la
presente, a los agentes educativos que se venían desempeñando hasta la fecha en las

creaciones de las Resoluciones  Nº 724/14  y  2520/14  y  dar  continuidad  hasta  el día  anterior  a
la Asamblea de Interinatos y Suplencias de 2015.-

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

ARTICULO 5º.- ENCOMENDAR a las Juntas de Clasificación para   la  Enseñanza  Primaria y
Secundaria, el reordenamiento del listado de aspirantes inscriptos a cargos TAE en

el periodo 2014, para cubrir cargos en las Asambleas de Interinatos y Suplencias del año 2015.-

ARTICULO 6º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a la Dirección de Educación
Secundaria, a la Dirección de Educación Técnica, de Jóvenes y Formación

Profesional, al Área de Educación Privada, a las Juntas de Clasificación para la Enseñanza Primaria y
Secundaria, a las Unidades de Gestión y Recursos Humanos correspondientes, a los Consejos
Escolares Valle Inferior, Atlántica I, Valle Medio II, Sur II, Alto Valle Este II, Alto Valle Centro I y II,
Alto Valle Oeste I, Andina-Sur y Andina y por su intermedio a las Supervisiones de Educación
correspondientes,  y archivar.-

RESOLUCION Nº 3656
DIE,EEYAT/SG/lg.-

Mónica Esther SILVA
Presidenta

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

ANEXO I - RESOLUCION Nº 3656

CUE ESTABLECIMIENTO CARGO
ID-
POF

6290008 S.E.S. - VALLE INFERIOR - ZONA I - VIEDMA
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 40

6290008 S.E.S. - VALLE INFERIOR - ZONA I - VIEDMA
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 41

6290021 S.E.S. - ATLANTICA II - ZONA I - SIERRA GRANDE
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 15

6290021 S.E.S. - ATLANTICA II - ZONA I - SIERRA GRANDE
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 16

6290021 S.E.S. - ATLANTICA II - ZONA I - SIERRA GRANDE
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 17

6290021 S.E.S. - ATLANTICA II - ZONA I - SIERRA GRANDE
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 18

6290021 S.E.S. - ATLANTICA II - ZONA I - SIERRA GRANDE
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 19

6290021 S.E.S. - ATLANTICA II - ZONA I - SIERRA GRANDE
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 20

6290021 S.E.S. - ATLANTICA II - ZONA I - SIERRA GRANDE
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 21

6290021 S.E.S. - ATLANTICA II - ZONA I - SIERRA GRANDE
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 22

6290021 S.E.S. - ATLANTICA II - ZONA I - SIERRA GRANDE
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 23

6290034 S.E.S. - ANDINA SUR - ZONA I - EL BOLSON
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 12

6290034 S.E.S. - ANDINA SUR - ZONA I - EL BOLSON
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 13

6290038 S.E.S. - ANDINA - ZONA I - BARILOCHE
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 36

6290058 S.E.S. - AVO I - ZONA I - CINCO SALTOS
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 15

6290060 S.E.S. - AVC I - ZONA I - CIPOLLETTI
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 22

6290060 S.E.S. - AVC I - ZONA I - CIPOLLETTI
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 23

6290060 S.E.S. - AVC I - ZONA I - CIPOLLETTI
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 24

6290060 S.E.S. - AVC I - ZONA I - CIPOLLETTI
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 25

6290063 S.E.S. - AVC II - ZONA I - ALLEN
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 13

6290063 S.E.S. - AVC II - ZONA I - ALLEN
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 14

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

6290063 S.E.S. - AVC II - ZONA I - ALLEN
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 15

6290074 S.E.S. - AVE II - ZONA I - VILLA REGINA
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 24

6290074 S.E.S. - AVE II - ZONA I - VILLA REGINA
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 25

6290074 S.E.S. - AVE II - ZONA I - VILLA REGINA
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 26

6290074 S.E.S. - AVE II - ZONA I - VILLA REGINA
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 27

6290078 S.E.S. - AVE I - ZONA I - GRAL. ROCA
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 29

6290078 S.E.S. - AVE I - ZONA I - GRAL. ROCA
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 30

6290078 S.E.S. - AVE I - ZONA I - GRAL. ROCA
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 31

6290140 S.E.S. - VALLE MEDIO I - ZONA I - C. CHOEL
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 15

6290140 S.E.S. - VALLE MEDIO I - ZONA I - C. CHOEL
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 16

6290140 S.E.S. - VALLE MEDIO I - ZONA I - C. CHOEL
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 17

6290901 S.E.S. - AVC I - ZONA II - CIPOLLETTI
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 23

6290901 S.E.S. - AVC I - ZONA II - CIPOLLETTI
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 24

6290901 S.E.S. - AVC I - ZONA II - CIPOLLETTI
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 25

6290901 S.E.S. - AVC I - ZONA II - CIPOLLETTI
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 26

6290902 S.E.S. - ANDINA - ZONA III - BARILOCHE
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 23

6290902 S.E.S. - ANDINA - ZONA III - BARILOCHE
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 24

6290912 S.E.S. - ANDINA - ZONA II - BARILOCHE
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 13

6290912 S.E.S. - ANDINA - ZONA II - BARILOCHE
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 14

6290913 S.E.S. - AVE I - ZONA II - GRAL. ROCA
TAE - RES.
2604/13 11

6290913 S.E.S. - AVE I - ZONA II - GRAL. ROCA
TAE - RES.
2604/13 12

6290914 S.E.S. - VALLE MEDIO I - ZONA II - C. CHOEL
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 17

6290914 S.E.S. - VALLE MEDIO I - ZONA II - C. CHOEL
TAE – RES
2604/13 21

6290915 S.E.S. - VALLE INFERIOR - ZONA II - VIEDMA
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 15

6290945 S.E.S. - VALLE MEDIO II - ZONA I - RIO COLORADO
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 8

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



5

6290945 S.E.S. - VALLE MEDIO II - ZONA I - RIO COLORADO
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 9

6290946 S.E.S. - AVO II - ZONA I - CATRIEL
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 12

6290946 S.E.S. - AVO II - ZONA I - CATRIEL
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 13

6290964 S.E.P. - ANDINA, ANDINA SUR, SUR I, SUR II
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 12

6290964 S.E.P. - ANDINA, ANDINA SUR, SUR I, SUR II
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 13

6290965 S.E.P. - AVE I, AVE II, AVC I, AVC II, AVO
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 14

6290965/1
S.E.P. - ZONA AVE I Y II, AVC I Y II Y AVO- SEDE:
CIPOLLETTI- SUBSEDE: VILLA REGINA

TAE - RES.
1170/13, 1698/13 3

6290965/2
S.E.P. - ZONA AVE I Y II, AVC I Y II Y AVO- SEDE:
CIPOLLETTI- SUBSEDE: GENERAL ROCA

TAE - RES.
1170/13, 1698/13 4

6290966/1
S.E.P. - ZONA ATLÁNTICA, V. M. e INFERIOR- SEDE:
VIEDMA - SUBSEDE: RIO COLORADO

TAE - RES.
1170/13, 1698/13 2

6290966
S.E.P. - ZONA ATLÁNTICA, V. M. e INFERIOR- SEDE:
VIEDMA - SUBSEDE: RIO COLORADO

TAE -RES.
1170/13, 1698/13
DIURNO 14

6290912 S.E.S. – ANDINA – ZONA II - BARILOCHE
TAE – RES.
2520/14 20

6291013 S.E.S. - SUR II - ZONA I - LOS MENUCOS
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 7

6291013 S.E.S. - SUR II - ZONA I - LOS MENUCOS
TAE - RES.
2604/13 10

6291022 S.E.S. - AVE II - ZONA II - VILLA REGINA
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 4

6291022 S.E.S. - AVE II - ZONA II - VILLA REGINA
TAE - RES.
1170/13, 1698/13 5

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



6

ANEXO II – RESOLUCION Nº 3656

SUPERVISIÓN LOCALIDAD ESTABLEIMIENTO CARGO TAE
Zona I - Atlántica Viedma E.E.E. Nº 7 2 Cargo T. M. (1 esc. privadas)

1 Cargo T. V/N

Zona I - Atlántica San Antonio E.E.E. Nº 18 1 Cargo T. M.
1 Cargo T. T.
1 Cargo T. V/N

Zona I - Atlántica Valcheta CEM Nº 87

CEM Nº 126

1 Cargo T. M.
1 Cargo T. T.
1 Cargo T. V/N

Zona I - Atlántica Sierra Grande Sede Supervisiva 1 Cargo T. M.
1 Cargo T. T.
1 Cargo T. V/N

Zona I - Atlántica Los Menucos CEM Nº 58 1 Cargo T. M.
Zona I - Atlántica Sierra

Colorada
CEM Nº 82 1 Cargo T. T.

Zona II – Valle
Medio

Gral. Conesa E. E. E. Nº 14 1 Cargo T. T.

Zona II – Valle
Medio

Choele Choel Sede Supervisiva 1 Cargo T. M.
2 Cargo T. T.
2 Cargo T. V/N

Zona II – Valle
Medio

Río Colorado E. E. E. Nº 9 2 Cargo T. M. (1 esc. privadas)
1 Cargo T. T.

Zona III-Alto Valle
Este

Gral. Roca Sede Supervisiva 3 Cargo T. M. (1 esc. privadas)
2 Cargo T. T.
1 Cargo T. V/N

Zona III-Alto Valle
Este

Villa Regina E. E. E. Nº 5 3 Cargo T. M. (1 esc. privadas)
2 Cargo T. T.
2 Cargo T. V/N

Zona IV-Alto Valle
Centro

Cipolletti Sede Supervisiva 3 Cargo T. M. (1 esc. privadas)
3 Cargo T. T.
3 Cargo T. V/N

Zona IV-Alto Valle
Centro

Allen E. E. E. Nº 2 1 Cargo T. M.
1 Cargo T. T.
1 Cargo T. V/N

Zona IV-Alto Valle
Centro

Cinco Saltos Sede Supervisiva 1 Cargo V/N
1 Cargo T.T.

Zona IV-Alto Valle
Centro

Catriel E. E. E. Nº 10 1 Cargo T. M.

Zona V - Andina S. C. de
Bariloche

Sede Supervisiva 3 Cargo T. M.(1 esc. privadas)
3 Cargo T. T. (1 esc. privadas)
1 Cargo T. V/N
1 Cargo CEM Nº 45

Zona V - Andina El Bolsón E. E. E. Nº 21 1 Cargo T. M.
1 Cargo T. T.

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


